et eius quod nunc habet ymaginem. non quo ad destruc-
tione substantie secundum quam subsistet sine fine.
quod ad qualitate in melius commutabitur.
et forma priori deposita mouabitur. ut
dicitur. celum novum et terra nova. Preterit enim
hanc mundi figuram. sed quod ad substantiam et essen-
tiam se manebit immobilia. Verba autem mea
fundamentum eterne veritatis hinc hanc est
vobis sentire non transibunt sine effectu
impletionis. sed si dicitur sic sine ulla divi-
nitatis implebitur. Et si dicitur. Et quia
est stabilitas vobis meorum quod factum est ea
quod vident esse valde stabilia et immobilia.
destrui quod verborum meorum quod videtur per prola-
tione transire aliquid dicitur factum est quod
tota natura subvertatur. quod quod intellectu vobis
meorum effectum non compleat. Plus enim repug-
nat divine veritati a veritate verba mea defi-
re. quod quod creatum in nichilo redigi. Aug.
distinguit triplex celum. primum aereum. in
quod aures volitant. secundum ethereum. in quod sidera
stant. tertium empirium in quod deus et sancti ha-
bitant. Primum transibit non quidem secundum
secundum sed secundum qualitate. quod immovabit et de-
peribit per ignem. Secundum etiam transibit. quia
a motu cessabit et habet claritate quam habet
sol. et soli dabit alia claritas maior. et lu-
ne sibi. Cessabit ergo motus celi et insimi-
tatio in elementis. quia ista ad complendum mi-
serum elatoz sunt ordinata. et ideo ipso com-
pleto in iudicio cessabit. sunt ea que sunt
ad finem habito sine cessant. Et moraliter
circa hoc nota quod quia mundus iste quod ad
deum sui appetibile transit. Quia secundum iohannem
mundus transit et concupiscentia eius habet et quod quod
hinc mundanis adheret ille est in gremio
transitu in ipso mundo. Et papue tripli-
ce facit transitum miserabile. Primum a cul-
pa in culpa. secundo de culpa in penam. tertio
a pena in penam. Quoniam autem fugietes
mundum. et ea que in mundo sunt faciunt tripliter
transitum gmedabile. Primum quidem transitum
a culpa ad penam. secundo a penam ad sapi-
entiam. tertio a sapientia ad vitam eternam.
Quoniam hinc tripliter facit transitum ille est
verus hebreus et hinc celebrat verum pascha

vel phasce quod est transitus domini. Et moraliter
etiam nota quod sunt transitus celi et terre
corporalis. ponitur sanguinem adveniens
christi in iudicium. sic transitus celi et terre
spiritualis. et argumentum adveniens tibi etiam
in mente. Unde sciendum quod per celum et terram
que sunt extrema mundi corpora sunt
intelligi anima rationalis et corpus quod sunt duo
extrema. scilicet spiritualis et corporalis na-
tura. Igitur adveniens verbo eterno in men-
te. celum et terra transibunt. id est ultimum ibunt.
quod scilicet extra et super eorum hominum statum
elevabuntur et immovabuntur. Hoc enim efficitur
eius adveniens in nobis quod immovabuntur tam-
secundum animam quam secundum corpus. ut exieret ve-
tere hominem cum cum actibus suis iduamque
ponit hominem qui secundum deum creatus est.
Renovabitur autem homo secundum animam per refor-
matione ymaginis deformate verus
tate defectum culpabilitatem ad quam re-
formatores ymaginis deformate natura
puerit tripliter transitum. Primum transi-
bit ab oblivione memorie ad accipien-
dam verbi etiam penam per iugem memorie re-
cordatione. Secundo transibit ab obscuritate
intelligencie ad contemplanda sapientia per lucu-
lentam intelligencie perscrutacione. Tertio
transibit a torpore ignavie ad degus-
tanda interne dulcedis affluencia per
ardente amoris inhesionem. Secundum corpus
etiam homo innovabitur tripliter transitum. Primum
corpus transibit a carnalium oblectacione ad
sensualitatis debita suppressione. ut vide-
habet corpus quod ad appetitum analem et
sensitivum. sic subiectum imperio rationis. Secundo
transibit a sensibilibus divagatione ad vi-
vum corporali et specterum ymaginabilium
detractione. Tertio transibit a passionum
molestacione ad penitentiam et afflictionem
equanime toleracione. Igitur quod sunt celum
et terra in nobis transierint certissimum argu-
mentum est quod verbum etiam nullatenus nos
transiunt. sed amorose in mente nostram dechi-
nant. In quibus enim homo celum et terra id est
anima et corpus transierint per gratiam innovacione.